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Tillatelse
FOR

Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk og Helgeland Kraftlag "

TIL Å FOREYA ERVERV OG REGULERINGlil. V. I ABJØRAVASSDRAGET

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON 4. JUNI 1816)

Ved kongelig resolusjon 4. juni 1976 er bestemt:
medhold av ervervsloven av 14. desember 1917 og vassdragsreguleringsloven av samme

dato gis Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk og Helgeland Kraftlag A/L tillatelse til erverv
og reguleringer i Abjøravassdraget på de vilkår og under de forutsetninger som er nevnt

Industridepartementets foredrag av 4. juni 1976.

Det fastsettes manøvreringsreglement for reguleringene og overføringene samsvar
med det i ovennevnte foredrag inntatte utkast som gjeldende Inntil videre.
I medhold av vassdragsloven av 15. mars 1940 § 148 tillates Nord-Trøndelag Elektrisitets-
verk og Delgeland Kraftlag A/L å ekspropriere de fallrettigheter I Abjøravassiraget som
er nødvendig for utbygging av Kolsvfk Kraftverk.



Vilkår

for tillatelse for Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk og Helgeland Kraftlag A/L til å erverve
fallrettigheter og å foreta regulering og overføring 1 Abjøravassdraget m. v.

(Fastaatt ved kongelig resolusjon 4. juni 1976.)



Konsesjonen gis på ubegrenset tid.
VilkArene for konsesjonen kan tas opp til

alminnelig revisjon etter 50 år. Hvis vilkårene
blir revidert, har konsesjonæren adgang til å
frasi seg konsesjonen innen 3 måneder etter
at han har fått underretning om de reviderte

 ifr. konsesjonslovens § 4, 3: ledd, og
vassdragsreguleringslovens § 10, post 2, siste
ledd.

Dersom vassfall som ikke tilhører staten
eller norske kommuner deltar i reguleringen
eller blir medeiere i anlegget, gjelder konse-
sjonen for disses vedkommende i 60 år fra
konsesjonens datum. Ved konsesjonstidens
utløp tilfaller disse vassfalleieres andeler i
anlegget staten uten vederlag.

Konsesjonen kan ikke overdras.
De utførte regulerings- og overføringsanlegg

eller andeler deri kan ikke avhendes, paut-
settes eller gjøres til gjenstand for arrest eller
utlegg uten i forbindelse med vassfall 1 samme
vassdrag nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.



Konsesjonæren skal betale en årlig avgift

til staten av kr. 1,50 pr. nat.-hk., beregnet
etter den gjennomsnittlige kraftmengde som
de konsederte vassfallene etter den foretatte
utbygging, regulering og overføring kan frem-
bringe med den påregnelige vassføring år om
annet og en årlig avgift til de fylkes-, herreds-
og bykommuner sora Kongen bestemmer av
kr. 7,50 pr. nat-hk., beregnet på samme måte.

Etter 10 år kan fastsettelsen av avgiften tas
opp til ny prøvelse.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som vasskraften
tas i bruk. Avgiftene har samme pantesikker-
het som skatter på fast eiendom og kan inn-
drives på samme måte som disse. Etter forfaIl
svares 6 pst. rente.



Nærmere bestemmelse om betaling av av-

gifter etter post 2 og kontroll med vassfor-
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr.
post 22 skal med bindende virkning for hvert 


enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende de-
pattement



Arbeidet må påbegynnes innen en frist av

2 år fra konsesjonens datum og fullføres
innen en ytterligere frist av 5 år. Under
særlige omstendigheter kan fristene forlenges
av kongen.

I fristene medregnes ikke den tid som på
gnmn av overordentlige tildragelser (vis
major), streik eller lockout 132r vært umultg
å utnytte.

For hver dag noen av disse fristene over-
sittes uten tillatelse fra vedkommende de-
partement, betaler konsesjonæren en mulkt
til statskassen av kr. 100.



Konsesjonæren skal ved bygging og drift av

anleggene fortrinnsvis anvende norske varer,
for så vidt disse kan fås like gode, tilstrekkelig
hurtig, herunder forutsatt at det er utvist all
mulig aktsomhet med hensyn til tiden for be-
stillingen — samt tll en pris som ikke med
med enn 10 pat. overstiger den pris med til-
lagt toll, som de kan fås for fra utlandet Er

det adgang til :å velge mellom forskjellige
innenlandske tilbud, antas det tilbud som re-
presenterer det største innenlandske arbeid
og produserte materiale, selv om dette til-
bud er kostbarere, når bare ovennevnte pris-
forskjell — 10 pst. — i forhold til utenlandsk
vare ikke derved overstiges. Toll og pristillegg
tilsammen forutsettes dog ikke å skulle over-
stige 25 pst av den utenlandske varepris (eks-
klusive toll). I tilfelle av tvist om dette, av-
gjøres spørsmålet av departementet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer. Søknad
om dispensasjon må, på forhånd sendes til
departementet med de opplysninger som er
nødvendige. Hva angår leveranser fra EFTA-
land, vil dispenassjonsadgangen bli praktisert
i samsvar med de forpliktelser som foreligger
i forhold til  'cue land under forutsetning av
full gjensidighet.

For ovenredelse av bestemmelsene i denne

post betaler konsesjonæren for hver gang
etter avgjørelse av vedkommende departe-
ment en mulkt av inntil 15 pst. av verdien.
Mulkten tilfaller statakassen.
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6.
Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper,' hvis' disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Vedkommende de-
parternent kan dispensere fra denne bestem-
melse.



Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene og deres familier sunt
og tilstrekkelig husrom etter nærmere be-
stemmelse av vedkommende departement



Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-

gynnes å sørge for midlertidig forsamlings-
lokale til bruk for arbeiderne og den øvrige
befolkning som er knyttet til anleggene, eller
hvis departementet måtte finne det mer hen-
siktsmessig og ikke vesentlig dyrere, å delta
i oppføring, utbedring eller nedbetaling av
permanent forsrunlingslokale. f. eks. samfunns-
hus.

Konsesjonæren skal stille inntil kr. 50 000
til rirdighet for allmenndannende virksomhet
og geistlig betjening etter Kirkedepartemen-
tets nærmere bestemraelse.



Godkjenning av planer og tilsyn med ut-

førelse og senere vedlikehold og drift av an-
legg og tiltak som omfattes av denne post er
tillagt departementet. Utgiftene forbundet med
dette dekkes av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for
departementet detaljerte planer med nødven-




dige opplysninger, beregninger og kostnads-
overslag for reguleringsanleggene. Arbeidet
kan ikke settes i gang før planene er god-
kjent Anleggene skal utføres solid og skal
til enhver tid holdes i full driftsmessig stand.

Innen en rimeng økonomisk ramme plikter
konsesjonæren å planlegge, utføre og vedlike-
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land-
skapsarkitektoniske resultatet blir best neulig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale
seg om planene for anleggsveger, massetak og
plassering av overskuddsmasser.

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig
rlslerett over tipper og andre områder som
trenges for å gjennomferre pålegg som blir
gitt i forbindelse med denne post.

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvar-
lig opprydding av anleggsområdene. Opp-
ryddingen må være ferdig senest 2 år etter at
vedkommende anlegg er satt i drift

Midlertidig hjelpeanlegg kan pålegges plan-
lagt slik at de senere blir til varig nytte for
almenheten dersom det kan skje uten ufor-
holdsmessig utgift eller ulempe for anlegget.
Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras
til andre uten departementets samtykke.



Konsesjonæren plikter å erstatte utgiftene

til vedlikehold og istandsetting av offentlige
veger, bruer og kaier, hvia disse utgifter blir
særlig øket ved anleggsarbeidet I tvisttilfelle
avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene
for refusjonsplikten er til stede, samt erstat-
ningens størreLse ved skjønn på konsesjonze-
rens bekostning. Veger, bruer og kaier som
konsesjonæren anlegger, skal kunne benyttes
av allmennheten med mindre departementet
treffer annen bestemmelse.

Anleggsvegen fra E 6 til øvre Kalvvatn skal
likevel inntil videre steges ved Ifrøyaingen
for all ferdsel som ikke har tilknytning til
reguleringen, kraftverksdriften, reindriften
eller driften av de faste eiendommene i om-
rådet Nærmere regler om stengingen fast-
settes av departementet.

IConsesjonæren plikter å bygge vei fra
Setermoen i Abygda til Abjørvatn av hensyn
til tømmertransporten.



I de deler av vassdragene hvor inngrepene

medfører vesentlige endringer I vassføring
eller vannstand, kan departementet pålegge
konsesjonæren å bygge terskler (grunndam-
mer), forete elvekorreksjoner, opprenskninger
m. v. for å redusere skadevirkninger. Tilsyn
med utførelse og senere vedlikehold er tillagt
Vassdragsdirektoratet. Utgiftene forbundet
med dette dekkes av konsesjonæren.

7.
Konsesjonæren er forpliktet til, når vedkom-

mende departement forlanger det, på den
måte og på de vilkår som departementet be-
stemmer, I anleggstiden helt eller delvis å
dekke utgiftene til legehjelp for arbeiderne
og funksjonærene ved anlegget og deres
familier og til oppførelse eller utbygging av
sykehus eller sykestue.

Det kan pålegges konsesjonæren, etter ved-
kommende departements nærmere bestem-
melse, helt eller delvis å. bære utgiftene til
vedkommende kommunes alminnelige fore-
byggende helsetjeneste eg alminnelige sosiale
tiltak

0 Hvis noen av arbeiderne eller funksjonæ-

11,
rene ondrommer ved arbeidsulykke i anleggs-
tiden, kan konsesjonæren etter nærmere be-
stemmelse av vedkommende departement på-
legges å sfirre eventuelle etterlatte en øye-
blikkelig erstatning.
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Dersom inngrepene forårsaker erosjons-
skader, fare for ras.eller oversvøenmelse, eller
øker sannsynligheten for at slike skader vil
inntreffe, kan departementet pålegge konse-
ajonæren å bekoste siltringsarbelder eller delta
med en del av utgiftene forbundet med dette.

Konsesjonæren tilpliktes å betale eventuelle
merkostnader for vannforsynings- og avlems-
anlegg for eksisterende og fremtidig bebyg-
gelse i A.bygda, basert på merkostnadene mel-
lom uregulert og regulert vannføring. Av-
gjørelsen av hvem som i tilfelle skal ha til-
skott og størrelsen av dette fastsettes av ved-
kommende departement.

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene
er fastlagt og må gjennomføres så snart som
mulig.



Neddenemede områder skal ryddes for trær

og busker på en tilfredsstillende måte. Gene-
relt gjelder at stubbene skal bli så korte som
praktisk mulig. Ryddingen må utf øres på
snøbar mark. Avfallet fjernes eller brennes.

Dersom intet annet blir pålagt konsesjonee-
ren ska1 reguleringssonen holdes fri for treer
og busker som er over 1,5 m høye, eller har
over 5 em stammediameter målt 25 em fra
bakken. Gjenstående stubber skal være malt-
simalt 25 em lange. I rimelig grad kan de-
partementet pålegge ytterligere rydding.

Dersom vegetasjon over HRV dør som følge
av reguleringen ,skal den ryddes etter de
samme reblingslinjene som ellers er angitt i
denne posten.

Ryddingen av reguleringssonen skal være
gjennomført senest 2 år etter første neddem-
raing og bør så vidt mulig unngås lagt til
yngletiden for viltet i området.

Tilsyn med overholdelsen av bestemmel-
sene i denne post er tffla.gt Vassdragsdirek-
toratet. Utgiftene forbundet med dette dekkes
av konsesjonæren.



Konsesjonæren plikter i den utstrekning

det kan skje uten urimelige ulemper eller ut-
gifter å unngå ødeleggelser av naturfore-
komster og områder, når dette er ønskelig av
vitenskapelige eller historiske grunner, eller
på grunn av områdets naturskjønnhet eller
egenart. Så fremt slike ødeleggelser ikke kan
unngås, skal Statens naturvernråd under-
rettes i god tid på forhånd.

Konsesjonæren skal videre i god tid pft for-
hAnd undersøke om faste fortidsminner sont
er fredet i henhold til lov av 29. juni 1951
nr. 3, eller andre kulturhistoriske lokaliteter
blir berørt, og i tilfelle stralts gi melding om
dette til vedkommende museum. Viser det 


seg først mens arbeidet ei igang at det kan
virke inn på -fortidsminne som ikke har wert
kjent, skal melding som nevnt i foregående
ledd sendes med en gang og arbeidet stanses.

Om bestemmelsene i denne post gis vedkom-
mende ingeniører eller arbeidsledere nødven-
dig underretning.



Vasslippingen skal foregå overensstem-

mende med et manøvreringsreglement som
Kongen på forhånd fastsetter.

Viser det seg at slippingen etter dette reg-
lement medfører skadelige virkninger av om-
fang for almene interesser, kan Kongen uten
erstatning til konsesjonæren, men med plikt
for denne til å erstatte mulige skadevirknin-
ger for tredjemann, fastsette de endringer i
reglementet som finnes nødvendige.

En norsk statsborger som vedkommende de-
partement godtar, skal forestå manøvreringen.
Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbegynnes
før reglementet er fastsatt.

For så vidt vasslippingen foregår i strid med
reglementet, kan konsesjonæren pålegges en
tvangsmulkt til staten av•inntil kr. 10 000 for
hver gang etter departementets nærmere be-
stemmelse.



Anleggenes eier skal etter nærmere bestem-

melse av departementet utføre de hydrolo-
giske observasjoner som i det offentliges inter-
esse finnes påkrevet, og stifie det innvunne
materiale til disposisjon for det offentlige.

De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved
faste og tydelige vasstandsmerker som det
offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Norges Geografiske Oppmåling med
opplpsning om hvordan målingene er utført.



Konsesjonæren plikter etter nærmere be-

stemmelse av vedkommende departement eller
den dette bemyndiger

å sette ut yngel og/eller settefisk, her-
under også smolt og annen flerårig fisk)
av det antnll, de arter og stammer, den
størrelse og kvalitet, og på den tid, sted
og måte som måtte fastsettes, og dekke
alle utgifter forbundet med fangst av stam-
fisk, klekking, aring og transport av den
fisk som skal settes ut,
å bekoste fiskeri- og viltbiologiske under-
søkelser, herunder langtidsundersøkelser og
å delta i fellesfinansiering av større bio-
logiske undersøkelser SOM omfatter de
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populasjoner som berøres av utbyggingen
og reguleringen,
å dekke utgifter med ekstraordinært jakt-
og fiskeoppsyn i anleggsperioden,
å påse at bans kontraktører og andre som
har med anleggsarbeidene og kraftverks-
driften å gjøre, tar de nødvendige hensyn
for å forebygge skader på vilt- og fiske-
bestandene som berøres av utbyggingen,
reguleringen og den øvrige drift av an-
leggene,
å betale utgiftene til nødvendige tiltak,
herunder laksetrapper, for å reparere ska-
dene på viltet og fisket i den utstrekning
omkostningene står i rimelig forhold til
det som oppnås.

18.
I den utstrekning vedkommende departe-

ment finner det påkrevet, plikter anleggenes
eier av hensyn til reindriften å bekoste:

bygging av bruer og gjerder, herunder
sperregjerder,
oppføring/eventuelt flytting av reinvokter-
hytter,
andre tiltak for å redusere skader og ulem-
per for reindriften, f. eks. sperreanordning
for å hindre rein i å komme i tunnelinn-
takene.
Rydding av nye flyttveler.

19.
Konsesjonæren plikter å innbetzle til lappe-

fogden I Nordland kr. 30 000 pr. år til fremme
av reindriften i de reinbeitedistrikter som blir
berørt av reguleringen. Midlene disponeres av
lappefogden i samsvar med planer som han
utarbeider i samråd med distriktsformen-
nene I de berørte reinbeitedistrikter og lappe-
fogden i Nord-Trøndelag. Planene skal god-
kjennes av vedkommende departement.

Etter 10 år kan konsesjonsmyndighetene ta•	 fastsettelsen av det årlige beløp opp til ny
prøvelse.

20.
Ved reguleringsaanleggene skal det tillates

truffet militære foranstaltninger for spreng-
ing i krigstilfelle uten at konsesjonæren har
krav på godtgjørelse eller erstatning for de
herav følgende ulemper eller innskrenknin-
ger med hensyn til anleggene eller deres be-
nyttelse. Konsesjonæren må uten godtgjø-
relse finne seg i den bruk av anleggene som
skjer i krigsøyemed.

21.
Når konsesjon er gitt, plikter anleggenes

eier å innbetale til Bindal kommune og Nams-

skogan kommune henholdsvis kr. 3 000 000 og
kr. 500 000 som avsettes i nteringsfond for
kommunene.

Fondene anvendes etter ntermere bestem-
melse av de enkelte kommunestyrer til frem-
me av næringslivet I kommunen. Vedtekter
for næringsfondene skal være undergitt god-
kjennelse av vedkommende departement.

22.
Konsesjonæren plikter å avgi inatil 10 pst.

av den gjennomsnittlige kraftmengde som
vassfallet etter den foretatte utbygging, regu-
lering og overføring kan frembringe med den
påregnelige vassføring år om annet til den
kommune hvor kraftanlegget er beliggende
eller andre kommuner, derunder også fylkes-
kommuner.

Fordeling av kraften bestemmes av vedkom-
mende regjeringsdepartement Staten forbe-
holdes rett til å erholde inntil 5 pst. av kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter
begjæring av en interessert tas opp til ny
avgjørelse etter 30 ås.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften avgis

den form hvori den produseres.
Elektrisk kraft uttas etter departementets

bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier
eller andre. Foråssaker kraftens uttakelse av
ledningene økede utgifter, bæres disse av den
som uttar kraften, enten denne er staten eller
en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning
av leveringen som ikke skyldes vis major,
streik eller lockout, må ikke skje uten de-
partementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller qamkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som således skal legges til grunn
blir uforholdsmessig høy, fordi bare en mindre
del av den kraft vassfallene kan gi er tatt i
bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av vedkom-
mende departement.

Eieren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som
uttak varsles kan forlanges oppgitt den bruks-
tid som ønskes benyttet og dennes fordeling
over året. Tvist om fordelingen avgjøres av
departementet. Oppsigelse av konsesjons-
kraft kan skje med 2 års varsel. Oppsagt
kraft kan ikke senere forlanges avgitt .

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter
3. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft
blir ledig.
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Unnlater konsesjonæren å levere kraft som
er betinget i denne post uten at vis major,
streik eller loekout hindrer leveransen, plikter
han etter departementets bestemmelse å be-
tale en mulkt til statskassen av kr. 2 pr.
dag fer hver kW som urettelig ikke er levert.
Det offentlige skal være berettiget til etter
departementets hestemmelse å overta driften
av anleggene for eierens regning og risiko så
vidt nødvendig til levering av den betingede
kraft.

23.
Konsesjonæren underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet av
vedkommende departement til kontroll med
oVerholdelsen av de oppstilte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av konsesjonæren etter
vedkommende departements nærmere fastsatte
regler.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene 2, 4, 15, 22 og 23, første eller annet
ledd, kan medføre at konsesjonen trekkes tll-
bake icamwar med bestemmelsene i ervervs-
lovens § 26 og vassdragsreguleringslovens
§ 12, post 17.

For overtredelse av de i konsesjonen inn-
tatte bestemmelser påløper en tvangsmulkt på
kr. 1 000 pr. dag eller kr. 5 000 for hver over-
tredelse, såfremt det ikke er fastsatt annen
straff for overtredelse av vilkåret. Mulkten
kan inndrives ved utpanting.

24.
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag

hvor anleggene er beliggende. Vedkommende
departement kan bestemme at et utdrag av
konsesjonen skal tinglyses som heftelse på de
eiendommer eller bruk i vassdraget for hvilke
reguleringene og overføringene kan medføre
forpliktelser.•

•
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Manrreringsreglement

for regulering av Steinstandsvassdraget.

(Fastsatt ved kongelig resolusjon 4. juni 1976.)

1.
A. Reguleringsmagasiner.

Regulerings-



Nat. grenser

	

vst. Øvre Nedre

Øvre Kalvvatn 484,0 519,0 484,0
øvre Itingvatn 612,6 613,6 608,6

	

Nedre Ringvatn 597.0 597,0 594,5
Nilsinetjern .. 515,3 521,0 515,3
Kalvvatn .... 740,0 741,0 730,0

Reg.
høyde

in

35,0
5,0
2,5
5,7

11,0

4.
Det skal påses at flomløp og tappeløp ikke

hindres av is eller lignende samt at regule-
ringsanleggene til enhver tid er i god stand.
Det føres protokoll over manøvreringen og
avleste vannstander samt observeres og note-
res om det forlanges, nedbørmengder, tempe-
ratur, snedybder m. v. Hovedstyret for Norges
vassdrags- og elektrisitetsvesen kan forlange
å få tilsendt utskrift av protokollen som regu-
lanten plikter å oppbevare så lenge regulerin-
gen består.

•

Høydene for øvre Ka.lvvatn refererer seg
til NVE's vassdragsnivellement FM 16 med
høyde 486,099. De øvrige høydene refererer
seg til NGO's høydesystem.

B. Overføringer.
Avløpet fra følgende nedbørfelter overføres

til Øvre Kalvvatn:
Nedre Ringvata (17,0 km9, Kalvvatn kote

740 (10,1 kra2), Nilsinetjern (10,7 km2), to
felter I Storelva, Frøyningsdalen (6,0 km2 og
19,5 km2).

Avløpet fra to felter i Grytendalen (2,6 km2
og 2,0 km2) føres inn på driftstunnelen.



Ved manøvreringen skal has for øye at vass-

dragets flomvassføring Så vidt mulig ikke
økes.

For øvrig kan tappingen skje etter Kols-
vik kraftverks behov.



Det avgis det til den alminnelige fløting i

vassdraget nødvendige vatn dersom ikke frem-
føringen av tømmeret ordnes på. annen måte
overensstemmende med overenskomst eller
skjønn.



Til å forestå manøvreringen antas en norsk

statsborger som godtas av vedkommende de-
partement. Hovedstyret for Norges vass-
drags- og elektrisitetsvesen kan bestemme
hvor damvokteren skal bo, og at han skal ha
telefon i sin bolig.



Mulig tvist om forståelse av dette reglement

avgjøres med bindende virkning av departe-
mentet



Viser det seg at vannslippingen etter regle-

mentet medfører skadelige virkninger for
almene interesser, kan Kongen uten erstat-
ning til konsesjonzeren, men med plikt for
denne til å erstatte mulige skadevirkninger
for tredjemann fastsette de endringer i regle-
mentet som finnes nødvendig.

Endringer i reglementet kan bare foretas
etter at de interesserte har hatt anledning
til å uttale seg.


